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PPFs fremtidige mål og virksomhet

I skrivende stund er det august måned, og sommeren 
er på hell. Endelig har det igjen vært en sommer uten 

munnbind og sosiale restriksjoner. Noen har tradisjonen 
tro valgt å reise, og antakelig flere enn tidligere, i Norge. 
Og så er det mange som velger å være hjemme.  Somme-
ren er tiden for sosialt fellesskap og møter mellom beste-
foreldre og barn – og ikke minst barnebarn. Uansett borte 
eller hjemme håper jeg dere har hatt positive opplevelser 
og mange gode, avslappende og solfylte dager i sommer.

Strømprisene og kraftsituasjonen i landet vårt får med god grunn mye 
oppmerksomhet. I Sør-Norge er det stadig nye «toppnoteringer» - strøm-

priser ingen hadde tenkt kunne bli en realitet. De uvanlig høye strømprisene 
treffer norske husholdninger og bedrifter hardt, og det slår sosialt urett- 
ferdig ut. Folk og familier med lite fra før blir hardest rammet. Det har blitt 
et prisnivå som også utfordrer og bekymrer mange av våre medlemmer. 
Ifølge statsministeren vil ikke denne situasjonen gå over med det første. At 
det er forskjeller innen de ulike strømområdene er ikke noe nytt, men gapet 
mellom nord og sør er blitt langt ut over det akseptable. Regjeringen iverk-
satte en strømstøtteordning fra og med desember 2021 til og med mars 
2023 som skulle hjelpe husholdninger med å håndtere prisene. I skrivende 
stund har regjeringen presentert et forslag som forbedrer de allerede iverk-
satte tiltakene. Det er sterke og delte meninger om dette er godt nok! Partier 
på Stortinget har lansert et forslag om makspris på strøm, men det er ikke 
flertall for det nå. Høyt prisnivå på strøm, økende matpriser, prisen på driv-
stoff og økende rente, fører til at kjøpekraften til pensjonistene ytterligere 
forringes. Vi har fortsatt mye å kjempe for!

Aktiviteten i Politiets Pensjonistforbund (PPF) både sentralt og lo-
kalt øker når sommeren er på hell, og snart er det forhåpentligvis full  

aktivitet igjen. Det er landsmøtetid i 2023, og det er bestemt at møtet skal 
være i Bodø 6. - 8. juni. Det betyr stor aktivitet i forbundsstyret og på for-
bundskontoret fremover, og forhåpentligvis stort engasjement lokalt i saker 
som skal behandles og vedtas under landsmøtet. Det ble brukt en del tid på 
innspillene fra vedtekts-/organisjonsutvalget under ledersamlingen på for-
sommeren i år. Vedtektene avspeiler organisasjonen vår, og sier litt om hva 
slags organisasjon medlemmene ønsker at PPF skal være. Mange melder 
seg inn for å treffe tidligere kolleger på våre sosiale samlinger, og dette vil 
alltid være en viktig del av aktiviteten vår. Samtidig viser organisasjonens 
handlingsplan at medlemmene også er opptatt av rettferdige og akseptable 
pensjonsrettigheter. Handlingsplanen vedtas på landsmøtet av delegater 
fra lokallagene/-foreningene.  PPF har valgt et samarbeid med Pensjonist-
forbundet for å få gjennomslag for våre politiske saker. Pensjonistforbun-
det er den desidert største pensjonistorganisasjonen i landet med over 
250 000 medlemmer. Ett av temaene som krever avklaring er om PPF skal 
fortsette dette samarbeidet gjennom avtale, slik tilfellet er i dag – eller om 
vi skal knytte oss enda tettere på Pensjonistforbundet for i større grad å 
kunne påvirke de interne prosessene - og dermed også de politiske målene. 

Utvalget vil ganske snart sende en anmodning til lokallagene om å  
komme med videre innspill. Deretter vil de utarbeide en rapport som 

forbundsstyret vil gå grundig gjennom. Forbundsstyrets innstilling vil  
sendes lokallagene i god tid før landsmøtet slik at det skal bli god anled-
ning for medlemmene å drøfte PPFs fremtidige mål og virksomhet. For-
bundsstyret håper at flest mulig medlemmer engasjerer seg i dette viktige 
arbeidet i tiden fram til landsmøtet. Det er viktig at landsmøtet kan få gjort 
de nødvendige justeringer/endringer neste år, slik at medlemmene får den 
organisasjonen de ønsker.

Lykke til med arbeidet!

Bjørn Egeli/forbundsleder
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Dette er også noe av bakgrun-
nen for Politiets fortjenste- 
medalje med inntil tre stjerner 

og andre medaljer Politidirektoratet 
forvalter. Og for ulike typer plaketter 
og blomsterhilsener på runde år  
eller avskjedsdager fra etaten.

Det er selvfølgelig ikke uten grunn 
at H.M. Kongen taler direkte til 
det norske folk 31. desember og 
at Statsministeren taler 1. januar. 
De trekker sammen det som har 
skjedd og staker ut kursen videre. 
Kongen og Statsministeren slår det 
norske folk på ryggen og backer oss 
opp. Det er slik vil vi ha det i dette 
landet. Det samler, forener og moti-
verer.

Jeg tenker ofte på den gamle Soldat- 
håndboka som min far hadde i bok-
hylla. Han hadde vært med under  
andre verdenskrig og levde siden 
et stille og rolig liv i Forsvarets  
tjeneste ved et forskningsinstitutt.  
I denne boka fant jeg en tegning av 
et furet offisersansikt med følgen-

de undertekst: «Du står og faller 
med sjefen din». Særlig riktigere 
kan det ikke sies. 

Nå er det slik at motivasjon både til 
arbeidet i etaten og til å engasjere  
seg i f.eks. Politiets Pensjonist- 
forbund (PPF) skal komme innenfra 
og at aktiviteten i seg selv skal virke  
motiverende. Det er ingen grunn til 
å bestride dette. Men å motivere 
er også «sjefens» (les: forbunds-
styret sentralt og foreningsstyret 
lokalt). Det kan gjøres via Politi- 
pensjonisten, på Facebook, på  
Internettsidene eller ved besøk i 
lag- og foreninger, og ved lands- 
møter og lederkonferanser. PPF 
har også et eget Hederstegn. Det er 
også en motivasjonsfaktor.

At sjefer og ledere står fram med 
ulike synspunkter og positive 
menneskelige egenskaper krever 
respekt. Det kan fungere sterkt 
motiverende når vi har en dårlig 
dag og synes at vi ikke får det til. 
Alle som sliter og står på og som 

strekker seg, fortjener honnør for 
daglig dont og virke. 

Vi er alle oss selv nærmest og må 
svare for oss selv. En dag uten et 
smil er en bortkastet dag», var det 
en politileder som proklamerte. Det 
er motiverende. At vi ser hverandre, 
snakker med hverandre, inkluderer 
kolleger og regner med hverandre i 
fellesskapet, kan være sterkt moti-
verende i hverdagen. Det er slikt 
som skaper samhold og fortsatt 
god kollegialitet.

I Amerika finnes det noe som heter 
«Get well card».  De koster lite og 
gir mye. De forteller nemlig at noen 
tenker på både deg og meg. Det er 
det vi trenger - vite at noen vet om 
oss. Det ligger det en dyp lærdom 
og en dyp sannhet som vi alle kan 
dra nytte av og ha glede av. 

Faktum er at de aller fleste av oss 
både «vil og kan».

Jørn-Kr. Jørgensen
Redaktør

«En dag uten et smil er en bortkastet dag»

Det finnes ingen lange tradi-
sjoner for å hedre hverandre 
i politiet, rent bortsett fra på 
politiidrettens område som 
har hatt sin «Vil og Kan»-ut-
merkelse, mansjettknapper og 
«Vikingskip», siden «tidenes 
morgen». Men faktum er dette: 
En positiv oppmerksomhet i det 
daglige arbeid – som kommer 
fra arbeidsplassen - blir alltid 
satt pris på og gir god motiva-
sjon. 
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Livet går videre ...
Tekst og foto: Jørn-Kr. Jørgensen

GJERDRUM: Vi skrur tiden tilbake til 30. desember 2020, 04.00. - Det første jeg la merke til var noen 
metalliske lyder utenfor huset. Jeg tenkte først at det var en flyulykke. Deretter at han som holdt på 
å måke hadde kommet bort i noen biler. 

Det var noe galt. Jeg reiste 
meg opp og så ut av vinduet. 
Der så jeg at to fem-manns-

boliger klappet sammen som kort-
hus og dro av gårde som på en elv.  
Umiddelbart etterpå fulgte to ga-
rasjerekker samme veien – og jeg 
kunne se ned i et stort hull rett uten-
for vinduet. Da forstod jeg at det 
var best å komme seg unna fortest 

mulig. Det store raset i Gjerdrum 
var et faktum.

- Jeg skrek til kona. Vi må ut fortest 
mulig. Det er et leiras! Vi måtte ned 
en etasje. Kona har beinprotese  
etter en tidligere skade. Hun tok en 
boblekåpe rundt kroppen. Jeg fikk 
tatt på meg i full fart en skibukse og 
en t-skjorte og fikk reddet med meg 

mobiltelefonen og iPaden som lå 
på nattbordet. Kona skreik i trappa: 
Ta med mobilen!

Det er politipensjonist Gunnar Tveit 
(75) som forteller dette til Politi-
pensjonisten. Sammen med kona 
Bente har han bodd i Nystulia i 
Gjerdrum i 12 år. Gunnar var i Oslo- 
politiet fra 1968. Han begynte på 

Her omtrent lå Nr. 49. I dag er det bare et stort 
krater i Gjerdrumlandskapet.
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Trafikkorpset rett etter Politiskolen. 
Deretter var han to år ved økonomi 
og grovt tyveri ved Kriminalavde-
lingen. I 1976 kom han inn i Bered-
skapstroppen og ble der i 16 år; de 
siste tre årene som troppens leder 
og politiavdelingssjef.

Gjerdrum stod på spill
Gunnar Tveit var ikke ukjent med 
det dramatiske. Som politimann 
i og leder av Beredskapstroppen  
(DELTA) stod han mang en gang 
oppe i vanskelige og skarpe  
situasjoner, men opplevelsen 30. 
desember 2020 var mer enn han i 
sine innerste, negative politidrøm-
mer hadde tenkt. Hele livet, hele 
familien, hele nabolaget og hele 
området stod på spill.

- Utenfor nr. 49 hvor Bente (som 
også er politi) og jeg bodde møtte 
vi andre naboer som også hadde 
kommet seg ut. Alle i det de stod 
og gikk i. Det var liksom ikke tid til 
å tenke. Men – i husert vårt bodde  
det et eldre ektepar som ikke  
hadde våknet av bråket. Vi dunket 
hardt på vinduet og fikk dem ut til 
slutt. Andre hadde småbarn som 
ble reddet og kom seg ut i siste  
liten. Det var dramatikk og det  
toppet seg for n´te gang da soklene 
på inngangspartiet raste ned i leir-
elva. Det rant i strie strømmer og 
ville ingen ende ta. Leirelva var som 
vaniljesaus.

Ingen overraskelse
- Pussig nok, sier Gunnar, tenkte 
jeg, dette var ingen overraskelse. 
Det har vært levert bekymrings-
meldinger til kommunen om dette 
området siden 2008, men kommu-
nen som var riktig adressat, rea-
gerte ikke. Det hører også med til  
historien at året før vi flyttet til 
Nystulia, gikk det et leirras på mot-
satt side. Men det fikk ingen konse-

kvens rent bortsett fra at bonden  
måtte flytte mye masse og få  
orden på området. I luftlinje var  
dette 100 meter fra der vi bodde.

- Vi fikk det eldre paret ut. Det reg-
net og sluddet. Vi måtte komme 

oss bort fra området. Først tenk-
te jeg på et Bo- og behandlings- 
senter like ved, men vi kom oss opp 
til Gjerdrum sentrum – til herreds- 
huset – og var der 20 minutter før 
en representanter for kommunen 
kom og låste opp.

Det gule skiltet forteller om livsfare. I disse dager pågår det store arbeider for å utbedre 
raset.

Raset sparte lite i området hvor det gikk og flere hus lå helt på kanten.
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Inferno av blålys
- Det varte ikke lenge før det kom et 
inferno av blålys. De ulike rednings- 
etatene stod i kø. De kom sørfra 
og kom ikke over leirelva. Den had-
de blokkert Riksvei 120. - De kjørte 
rundt. Det tar 15 minutter, men de 
kom fram til slutt og alle fikk hjelp. 
Ting ble satt fort i system, og vi ble 
fort oppringt av politiet med spørs-
mål om vi var i sikkerhet. Etter hvert 
som folk ble registrert, ble de kjørt 
til Olavsgaard hotell.

- Bente og jeg var på Olavsgaard 
sammen med de andre naboene. 
Vi var der bare et par timer før vi 
fikk bistand fra vår datter som bor 
i kommunen. Vi ble hentet og kjørt 
hjem til henne.

- Da jeg kom hjem til datteren vår, 
gikk jeg bort til et sted hvorfra det 
var mulig å se huset vårt. Jeg stod 
å så på det, og det lå der og lå der 
og lå der. Det stod på kanten og 
natten mellom 6. og 7. januar 2021 
tippet det og forsvant for godt. Det 
ble knust mot avgrunnen. Huset 
med alt innhold forsvant for alltid.

Noen gjenstander ble reddet
- I mai 2021 begynte Norsk Sane-
ring å redde det som kunne reddes.  

Sommeren 2021 
kom turen til vårt 
hus. Jeg hadde 
på forhånd varslet 
om at jeg hadde et  
våpenskap. Det ble 
funnet i juni 2021. 
Der hadde vi også 
alt bunadssølvet til 
Bente. Det ble red-
det sammen med 
våpnene. En kiste 
med familiebilder 
og bunaden til Bente  
ble reddet pluss 
noen småtterier. 
Damen fra Norsk 

Sanering fortalte oss umiddelbart 
at vi var heldige fordi huset – til 
tross for at det i gjøremehavet – 
lå litt oppe slik at det var mulig å  
komme til. 

- Tre timer senere gikk det er nytt 
leirras hvor hele huset ble dekket. 
Til og med veien som NVE hadde 
laget for å komme inn til husene 
ble ødelagt. Rett etter dette gikk  
garasjerekka vår ned i leira. Alt,  
absolutt alt, var leit og tragisk. Vi 
skal være glade som beholdt livet. 
Hadde huset forsvunnet der og da 
hadde det vært slutt.

Uhyggelig
- Bilen min ble reddet av en robot i 
mars 2021. Den stod ved siden av 
garasjen. NVE brukte drone for å 
sikte seg inn på hengerfestet slik 
at de fikk dratt den i sikkerhet opp 
en bratt skråning. Den ble tauet 
inn og ble stående i tre måneder 
før jeg fikk den tilbake. Det var 
vanskelig med deler.

De fleste har sett en bil med  
lysene stående på ved ulykkes- 
stedet rett ved der veien ble 
kuttet i to. Det er ved siden 
av huset vårt. - Jeg så bilen  

komme kjørende. Det satt to karer i 
bilen. Sjåføren har nok sett at veien 
plutselig var borte. Han bråstop-
pet, fikk opp døra og løp oppover.  
Lysene ble stående på som et slags 
symbol på hva som hadde skjedd. 
Det var uhyggelig.

Kan skape nye minner
- Men livet går videre – Bente og 
jeg lever. Det var dessverre noen av 
våre gode naboer som mistet livet. 
De fleste som døde bodde i huset 
nedenfor oss. - Etter en stund kom 
forsikringer og alt på plass og vi har 
fått et nytt hus som vi flyttet inn i 
1. juni 2022. Vi mistet en del – bl.a. 
16 permer med familie- og slekts-
historie. Og bilder. Jeg hadde digi-
talisert hundrevis av slides. De lå 
på en harddisk koblet til PC-en. De 
forsvant for alltid. Minner fra et liv. 
Det er borte vekk, men vi kan skape 
nye minner, nye opplevelser og nye 
situasjoner som vi kan glede oss 
over i hverdagen.

For å si det enkelt og kanskje litt  
banalt, men likevel: Bente og jeg 
fikk omgang nr. 2 i det levende livet!

Leirraset var stort og omfattende. I skibukse og t-skjorte 
kom Gunnar Tveit seg ut.

Livet går videre på Gerdrum og Gunnar og 
familien valgte å bli boende i området.
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En todagers tur med buss til  
Hardanger for Politipensjonistene 
i Vest kunne neppe blitt mer vel-
lykket. Værgudene spilte på lag 
med oss 56 deltagere, stedene vi 
besøkte bød på sitt beste, folket 
koste seg og bussjåfør Tonje tok 
oss trygt frem selv på de smales-

te veier. God lunsj på Brakanes  
hotel og siderkjøp hos Syse gard 
før vi kjørte til Ullensvang hotell for  
middag, premieutdeling etter quiz 
på bussturen og en velfortjent takk 
til Bjørn Norbeck for hans innsats 
i Nettverket. Neste dag besøkte vi 
først Tyssedal vannkraftanlegg fra 

1906 som nå er museum. Deretter 
kjørte vi til Anders Gavle som bød 
på god lunsj og spennende histo-
rie om plassen langt opp i mellom   
fjellene i Tjørndalen. Takk til Tove  
Lian Mathiesen som arrangerte turen. 

(T.H.)

Vakker busstur i Vest

Hele turflokken samlet i Tyssedal.

Tove Lian Mathiesen la opp og arrangerte - og gjennomførte - turen.
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Politiloven ble vedtatt og satt i kraft i 
1995 og vil når kommentarutgaven 
nå foreligger, ha vært gjeldende lov 

i 26 år. Da loven ble vedtatt, besto den 
av 31 paragrafer, men har i løpet av sin  
virketid blitt dobbelt så lang – dels ved 
at opprinnelige kapitler har fått tilføyd 
nye paragrafer, dels ved at tre helt nye  
kapitler er tatt inn i loven. En naturlig  
konsekvens av dette er at loven nå regu-
lerer flere situasjoner og problemområ-
der og har betydning for flere aktører enn 
tidligere. 

Lov 4. august 1995 nr. 53 om politiet 
er Norges tredje politilov. Den første  
politiloven ble gitt 10. juni 1927 og ble  
etter bare ni år avløst av politiloven av 
13. mars 1936 nr. 3. Innholdsmessig var 
de to første lovene forholdsvis like, idet 
de først og fremst inneholdt bestemmel-
ser av organisatorisk og administrativ 
karakter samt bestemmelser om perso-
nalforvaltningen. Den store forskjellen 
mellom lovene av 1927 og 1936 var at 
den førstnevnte i stor grad la det øko-
nomiske ansvaret for polititjenesten 

på kommunene. Årsaken var at på det 
tidspunktet da loven ble forberedt (med 
start i 1912) og vedtatt, var politiet tillagt 
en rekke oppgaver som først og fremst 
var av betydning for kommunene. I 1936 
fant man av demokratiske og prinsipielle 
grunner at politiet som samfunnets sivile 
maktapparat fullt og helt burde være en 
statlig oppgave. 

Den nye politilovkommentaren står seg 
godt på eigne bein og trenger verken 
noen anbefaling eller anmeldelse. Tor-
Geir Myhrers bok trenger å bli lest både 
i og utenfor politietaten for å bli forstått. 
Det ligger en bank av kunnskap på de 
538 sidene.

La meg heller fortelle litt om Sigvard 
Larsen - det opprinnelige lovutkastets 
far. Han var trolig den første norske  
yrkespolitimann som bevisst studerte 
politiets struktur og funksjon i et demo-
kratisk samfunn. Det sikrer han en plass 
i historien. Dessuten er han en av tusen-
vis av polititjenestemenn som det finnes 
en statue av. Titusenvis av politifolk har 

kommet og gått gjennom historiens løp 
– Sigvard Larsen er trolig den eneste 
som finnes på en sokkel.

Sigvard Larsen var født 3. juli 1848 i 
Brandval i dagens Kongsvinger kommu-

Splitter ny Politilovkommentar
til Norges tredje Politilov
Av Jørn-Kr. Jørgensen

Hva Politilovens far, politi-
betjent Sigvard Larsen, ville 
ha sagt om den 538 siders 
kommentarutgaven til loven 
som nå foreligger fra Tor-Geir 
Myhrer som er professor ved 
Politihøgskolen, er ikke godt å 
si. Men nå foreligger det en 
gedigen og flott kommentar 
som kan ta pusten fra de aller 
fleste som arbeider med denne 
loven, men som kanskje også 
er det beste vi har sett på 
lenge. Og helt «up to date».

Sigvard Larsen skrev forløperen til Politi-
loven allerede i 1927.

Politibetjent Sigvard Larsen midt i gaten i Lillehammer. Bildet pryder en bok om politi- og 
lensmannsetatens utvikling i Lillehammer-regionen skrevet og redigert av Ivar Olsen. 
Bildet er tatt av fotograf H.H. Lie.
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ne og døde i 26. januar 1928. Som etter-
mæle kan han godt karakteriseres som 
en ekte politipioner. 

Han var gift med Laura Olava, født Olsen 
i 1858.  Larsen begynte i 1868 som elev 
ved det Norske Jegerkorps, hvor han ble 
uteksaminert i 1872. I 1874 begynte han 
som politibetjent i Kristiania, hvor han i 
1878 ble forfremmet til overkonstabel 
og plassert ved Kriminalavdelingens for- 
løper, Oppdagelses-avdelingen. Sjefen 
for avdelingen het Balthazar Garben. Han 
var fra Kongsberg, utdannet som jurist 
og var i tillegg en ivrig kirkesanger. Mann-
skapsstyrken besto av oppdagelsessjef 
Garben, 10 politibetjenter og seks politi-
overkonstabler.

Sigvard Larsen ble fort lagt merke til som 
en flink etterforsker og ikke minst fordi 
han skrev så gode avhør og rapporter. 

I 1879 ble han politibetjent i Lillehammer 
med ett års permisjon av politimester 
Carl Johan Michelet i Kristiania-politiet. 
Larsen var altså hjertelig velkommen til-
bake, men ble på Lillehammer helt til han 
gikk av med pensjon 1. januar 1924. 

På Lillehammer hadde han fra 1890 også 
ansvaret for etterforskning i straffesaker, 
blant annet utførte han en betydelig del 
av etterforskningen ved en stor drapssak 
i Vestre Gauldal i 1892. Fem personer 
ble fengslet i saken. - Larsen hadde også 
flere viktige tillitsverv. Han var medlem 
av bystyret for Venstre, han var hoved-
stevnevitne, fengselsvaktmester og vei-
inspektør. Karl Jønsberg forteller i sin 
bok «Oslo Politiforening – den kamp og 

historie» (1969) at Larsen mottok en viss 
godtgjørelse for sine ulike verv, men at 
han ga en del av dette til Frelsesarmeens 
arbeid. Sigvard Larsen hadde med andre 
ord også et meget godt hjertelag.

Larsen omtales gjerne som «Politilovens 
far.» Han deltok på det første landsmøtet 
i Norsk Politiforbund i 1906 og talte for at 
Norge trengte en politilov. Senere ble han 
æresmedlem av det samme forbundet.

Han hadde selv laget et forslag til lov: 
«Udkast til lov om politivæsenet» som 
han hadde publisert i 1904 som en  
artikkelserie i Politibladet. Serien laget  
han senere om til en trykksak med  
tittelen «Politiet dets pligter og opgaver 
– dets forhold til publikum.» Senere føy-
de han til: «Udkast til lov om politivæse-
net.» Larsen gikk inn for en tidsmessig 
og demokratisk omlegging av politi- 
etaten, som han sammenfattet i  
setningen «Politiet må bli en beskyttelse 
for folket, av og ved folket.» 

Ved folketellingene for Lillehammer i 
1900 og 1910 er Sigvard Larsen oppført 
på adressen Storgata 48. I 1908 ble han 
skadet med flere knivstikk under utøvel-
sen av sitt arbeid som politibetjent.

I en omtale i Aftenposten 26. juli 1923 
ble Larsen omtalt som en av «Lilleham-
mers populæreste mænd.» I en nekrolog 
i samme avis 26. januar 1928 ble han 
omtalt som «en usedvanlig dyktig og  
interessert politimann.» I forbindelse 
med sin 70-årsdag ble Larsen tildelt  
Kongens fortjenstmedalje i sølv. 

Sigvard Larsen var kun 170 høy og ikke 
spesielt kraftig bygget; likevel var han 
tettvokst og sterk. Fremfor alt var han 
uredd og gikk som politimann ikke av  
veien for å ordne opp i slagsmål og annet 
bråk der det var nødvendig.

Som menneske var han aktiv og imøte-
kommende. Han var opptatt av familien 
sin og sørget for at de to barna fikk god 
utdannelse. Den ene ble tannlege, den 
andre lærer. 

I 2005 reiste Politiets Fellesforbund en 
statue av Larsen ved Storgata 48 i Lille- 
hammer, hvor han hadde sitt bosted. 
Bysten har påskriften «Politilovens far.» 

Denne boken anbefales til alle som vi 
lese mer om sitt fag og holde seg opp- 
datert om hva som rører seg. For den 
som både var og er interessert i og opp-
tatt av jobben sin, er dette en bom midt 
i blinken.

Tor-Geir Myhrer har skrevet en 
praktfull kommentarbok til Politiloven.

Den splitter nye Lovkommentarer 538 sider 
og er et betydelig bokverk. 
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Saken og utfallet ble en tung sak for 
meg. Jeg klarte ikke å gå på jobb 
da jeg hørte at han var død, forteller  

Rune Fløisbonn til Politipensjonisten.  
Etter et aktivt liv i politiet, er han nå pen-
sjonist. Som spesialetterforsker i Øko-
krim var jeg en av dem som under sterke 
medieoppslag måtte banke på hans dør 
og beslaglegge alt av informasjon på 
elektronisk utstyr som han hadde i bo-
ligen. En vanskelig situasjon for en utsatt 
person, og overfor meg som politi, ba 
han om å få jobbe noen ekstra minutter 
på PC-en. Normalt tillot vi ikke det, men 
jeg hadde veldig vondt av ham, og ga 
han noen minutter for å avslutte arbei-
det, og jeg fulgte med. Hele hendelsen 
gjorde at vi begge hadde tårer i øynene 
da jeg forlot stedet.

- Jeg begynte i Økokrim i 2000 og av-
sluttet i Kripos i 2017. Jeg kom fra en  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
lang forsker- og ledervirksomhet innen 
informatikk ved forskningsmiljøene på 
Kjeller og ved Universitetet i Oslo.
- I 2022 er det 20 år siden politiet fikk et ja 
fra Justisdepartementet til å satse på di-
gitalt politiarbeid med opprettelse av Po-
litiets datakrimsenter og tildeling av de 
første bevilgningene, forteller Fløisbonn.
- Mitt første virke i politiet var som  
spesialetterforsker innen elektroniske 
spor ved ØKOKRIM. Ikke mange måne-
der senere spurte Økokrim-sjefen om 
jeg kunne lede en utredning. Han ville 
overfor JD foreslå å bygge en større sat-
sing på digitalt politi og et datateknisk 
laboratorium. Dokumentet ble oversendt 
JD i februar 2001 med en ramme på litt 
under totalt 50 millioner kroner inkludert 
nye lokaler, laboratorier, datateknisk ut-
styr og 23 stillinger. JD godkjente i 2002 
en første satsing på det som nå ble kalt 
Politiets datakrimsenter med totalt 8  
millioner kroner, inkludert 11 stillinger 
som skulle trekkes ut av ØKOKRIMs  

ordinære budsjett. Politiets datakrim- 
senter ble flyttet til Kripos i 2005 og orga-
nisert som Datakrimavdelingen. Jeg fikk 
stillingen som leder av avdelingen. Dette 
fikk ytterligere en økt satsing i omorgani-
seringen i Kripos i 2019 som Nasjonalt 
datakrimsenter (NC3).

Digitalt politiarbeid - hva er det?
Digitalt politiarbeid kan deles inn i tre fo-
kusområder: 1) Samle inn, sikre og forstå 
digitale spor 2) Bekjempe alle typer krimi-
nelle handlinger som avgir elektroniske 
spor og utnytter internett 3) Bekjempe kri-
minelle handlinger rettet mot teknologi og 
datasystemer (ren datakriminalitet).

- Jeg har gjennom mitt arbeid vært 
involvert i mange store og viktige 
saker bl.a. DVD-Jon, ENEA-aksjo-
nen, Finance Credit, Tandberg-saken, 
Hacker-saker, Krekar-saken, Tore Tøn-
ne-saken, seksuelle overgrep av barn, 
Nokas-saken, PST og sletting av digita-
le spor, kommunikasjonskontroll på IP- 
basert datakommunikasjon og utnyttel-
se av internett i fengslene.  Jeg utvekslet 
visjoner for digitalt politiarbeid med FBI, 
representerte norsk politi i internasjonalt 
politisamarbeid i Europol og Interpol og 
ble oppnevnt i regjeringens personvern-
utvalg, medieansvarsutvalg og utvalg for 
EUs lagringsdirektiv.

Ungdom som hackere 
- En familie ble truet via deres PC-er. Det 
var en hacker som kom med trusler via 
et nytt vindu på datamaskinen. Det ble 
formidlet at han hadde full kontroll over 
familiens PC-er, kunne se alt hva bruker-
ne skrev og ville ha tilgang til bankkonti. 
Familien ble beordret til å gjøre ulike ting 
via PC-skjermen.
- Datamaskinen ble analysert, og det 
ble funnet en programvare som overtok 
styringen av PC-en (Trojansk hest). En 
trojansk hest skjules oftest bak et helt til- 
synelatende normalt program. Den  

Digital spesialetterforsker
Den 20. desember 2002 tok Økokrim ut tiltale mot Tore Tønne (tidligere helseminister) for grovt 
uaktsomt bedrageri. Han kom aldri hjem til familien den kvelden. Lørdag kveld ble Tore Tønne funnet 
død på en rasteplass i Lier. Flere mente at mediene og politietterforskningen hadde hovedansvaret 
for at han tok sitt liv. 

Rune Fløisbonn begynte i Økokrim i 2000 og ga seg i Kripos i 2017. 
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brukes ofte til å sette opp en bakdør inn 
til en datamaskin slik at inntrengeren når 
som helst kan få tilgang og kontroll på 
andres datamaskiner, forteller Fløisbonn.
- Denne programvaren var kjent i hacker - 
miljøene og kjent blant oss i politiet som 
etterforsket slik saker. Analysen viste at 
en IP-adresse kom fra en boligadresse i 
Oslo-området, og vi dro straks ut dit. Der 
var det ingen tvil da vi møtte en 15-år 
gammel gutt som skrøt av sine ferdig-
heter på nettet. 

Innsatte i fengsel utnyttet Internett 
- På 2000-tallet var det blitt akseptert at 
innsatte i fengsler skulle få opplæring 
i kunnskapsområder som var relevant 
når de kom ut av fengslet, forteller Rune  
Fløisbonn.

- Det var bekymring og mistanke i øver-
ste ledelse i fengselet om at fangene 
kunne kommunisere med andre kriminel-
le utenfor fengslet og at utstyr ble levert 
uten kontroll og kunnskap om utnyttelse 
i fengslet.  Kompetanse om datautstyr 
og Internett var lav hos fengselsbetjen-
tene, og de evnet ikke å kontrollere hva 
fangene gjorde i undervisningen.

Kripos reiste til fengslet og begynte etter- 
forskningen. Fengslet hadde tilgang til 
Internett, men var bare koblet opp for 
ansatte og lærere som underviste. Det 
var installert 10 PC-er i et klasserom som 
understøttet undervisningen for fangene.  

- Analyser hos Kripos av PC-er fra fengs-
let viste raskt at en av fangene som ope-
rerte som IT-ansvarlige hadde betydelig 
kunnskap om IT. I ett av rommene for 
IT-utstyr ble det funnet antennesystemer 
og rutere for Internettkommunikasjon. 
IT-ansvarlig og noen medhjelper hadde 
sørget for at fangene kunne koble seg 
opp mot det eksterne internett for å  
sende meldinger og ha dialog med andre 
utenfor fengslet.

Operasjon ENEA – en stor nordiske  
aksjon 
- Politiet i Norge, Sverige, Danmark og 
Finland aksjonerte i 2004 i en koordinert 
aksjon mot personer som kunne misten-
kes for å være i besittelse av barnepor-
nografi og seksuelle overgrep mot barn. 
Hovedsentralen for aksjonen var plassert 
på Kripos, og det digitale politiarbeidet  
ble ledet fra Kripos. 

Kripos sammen med dansk politi utviklet 
et nytt dataverktøy for å avsløre seksu-
elle nettovergrep over internett. Gjen-
nom dataverktøyet kunne internasjonale  
barnepornoovergripere og distributører 
ikke lenger skjule sin identitet på inter-
nett. Flere tusen personer ble avslørt da 
de brukte internett til å distribuere bilder 
av barn som ble utsatt for overgrep, for-
teller Fløisbonn.

- Politiet overvåket nettet og når noen for-
søkte å sende et bilde eller en film med 
overgrepsbilder, ble dette fanget opp. 
Politiet hadde bygget opp en database på 
nesten en million barnepornografiske bil-
der, og hvert eneste bilde ble gitt en helt 
genuin identifikasjon. Som mennesker 
setter igjen unike fingeravtrykk, vil også 
hvert eneste bilde som er klassifisert 
før det sendes ut på nettet, bli gjenkjent. 
Systemet avslører også den enkelte data-
maskinens identitet, og gjennom et sam-
arbeid mellom politi, rettsvesen og nett-
leverandøren, identifiseres også eieren 
av datamaskinen. Flere hundre politifolk 
deltok i aksjon. I Norge ble 153 perso-
ner siktet - 105 av dem erkjente straff-
bare forhold. Til sammen ble minst 350  
personer siktet i den nordiske aksjonen.

KK på IP-basert datakommunikasjon
- Kommunikasjonskontroll ble fram til 
2000-tallet utført som en hemmelig av-
lytting av tradisjonell telefoni. Når det på 
1980-1990 tallet skjedde en digitalisering 
av telefontjenestene, så måtte politiet 
også tilpasse seg. Politiet i Oslo var den 
gang førende og utøvde en slags nasjo-
nal rolle, forteller Fløisbonn.
På 2000-tallet ble telefoni og datatrafikk 
innlemmet og basert på IP-basert kom-
munikasjon. Dette ble en ekstra utfor-
dring for politiet at teknologien endret 
seg så raskt.  Fra GSM mobiltelefon til 
3G og 4G og GPRS pakketrafikk, fra ISDN 
til xDLC, Voice over IP, WiFi og WLAN tek-
nologi, og dette krevde nye metoder for 
avlytting og analyse av data - ikke minst 
ved bevisførsel i retten.  En ny infrastruk-
tur måtte bygges mellom politiet og tele- 
tilbyderne, og det krevdes betydelige in-
vesteringer i datamaskiner, datalagre 
og programvare for analyse av data. 
Kommunikasjonskontroll av IP-basert 
datatrafikk kunne politiet i liten grad ut-
føre tidlig på 2000-tallet, og teletilbyder-
nes lagringsplikt av IP-data ble en stor  
diskusjon mellom politiet, Datatilsynet 
og politikerne. EUs lagringsdirektiv ble 
også en stor kamp mellom personvern-

I 2018 ble Rune Fløisbonn tildelt NTNUs ærespris for samarbeidet mellom 
politiet og universitetet og etablering av Digital Forensics som akademisk satsing. 

^̂
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Politiets Pensjonistforbunds He-
derstegn for fortjenstfullt virke i 
og for organisasjonen kan tildeles 
forbundsmedlemmer som har vist 
særlig stor aktivitet i og interes-
se for organisasjonsarbeidet, og 
som gjennom sitt organisasjons-
forhold har oppnådd medlemme-
nes aktelse og tillit. I særlige til- 
felle kan Hederstegnet også til- 
deles personer som gjennom  
lengre tid eller ved enkelte an- 
ledninger har ytt organisasjonen 

store tjenester, og som ellers nyter 
almen tillit og respekt. 

Forslag kan fremmes av lokal-
lag/-foreninger og direktemedlem-
mer. De må være godt begrunnet 
og levert utvalget innen utgangen 
av januar måned. 

Forslag på kandidater sendes til 
Hederstegnutvalget ved e-post til 
hederstegnppf@gmail.com - eller 
som brev til Hederstegnutvalget, 
PPF, Gjerdrums vei 4, 0484 Oslo.

Kandidater til PPFs Hederstegn 2023

hensyn, avlyttingsbehov og bekjempelse 
av kriminalitet.  

- Historien jeg skal fortelle er egentlig en 
av de første erfaringene som viser hvor 
viktig det var at politiet kunne utføre av-
lytting og analyse av IP-basert datakom-
munikasjon.
- Det oppstod en vanskelig sak i et politi-
distrikt. Det var sterk mistanke om at det 
flere ganger var lekket informasjon fra 
politihuset til narkoaktørene. Som spe-
sialetterforsker på elektroniske spor ble 
jeg spurt om å koble opp et avlyttings-
system for å dokumentere tidspunkt og 
hvem som knyttet seg opp til ulike data-
baser for etterretning og planlegging av 
aksjoner.

- Ett av de første verktøyene for LAN- 
baserte overvåkingssystemer ble instal-
lert i politihuset som kunne fjernstyres. 

Det ble også installert en kryptert in-
ternettkommunikasjon som gjorde det  
mulig å oppholde seg hos Økokrim i Oslo og 
som samtidig kunne samle informasjon 
om hva som ble gjort på datanettet i politi- 
huset. Det ble avdekket at bare en person 
på politihuset kunne mistenkes. Han ble 
arrestert og innrømmet å ha lekket infor-
masjon til narkoaktørene. 

Dette var etter mitt syn en av de viktige 
sakene der en forstod behovet for eta-
blering av en sentral enhet for kommu-
nikasjonskontroll som kunne utvikle nye 
metoder og følge teknologiutviklingen.  
Den ble senere plassert ved Politiets  
datakrimsenter på Kripos, sier Fløisbonn.

Tandberg saken – juridisk uklarhet om 
å kopiere data i utlandet
I januar 2003 valgte Økokrim å gjen-
nomføre en razzia hos videokonferanse- 
selskapet Tandberg på Lysaker. Med bi-
stand fra Kredittilsynet undersøkte Øko-
krim mulige innsidehandel med lekka-
sje i forkant av Tandbergs børsmelding.  
Etterforskningen og saken ble etter hvert 
henlagt. 

Saken ga likevel nye erfaringer i forhold til 
hva politiet kan gjøre når det skal foretas 
innsamling av elektronisk materiale som 
er relevant for saken. En ny kompleks 
situasjon oppstod. PC-ene til toppledel-
sen hadde lite informasjon på lokale dis-
ker. Konsernets hoved datamaskin var 
plassert i utlandet, og denne var koblet 

til et internasjonalt nettverk med sky- 
tjenester der lagringsenheter var plassert 
mange steder i nettverket utenfor Norge. 
Spørsmålet som kom opp var: Har vi lov 
til å gå inn i dette internasjonale nett- 
verket, på tjenermaskiner og lagrings- 
enheter for å kopiere det vi tror er rele-
vant informasjon i saken?» Politijuris-
tene var usikre, men vi valgte å kopiere  
dataene, med forbehold om at eventuell 
bruk av dataene i den videre etterfors-
kningen måtte tas stilling til senere. I 2022 er det 20 år siden politiet fikk et ja 

fra JD til å satse på digitalt politiarbeid med 
opprettelse av Politiets datakrimsenter.

Rune Fløisbonn har vært digital spesial-
etterforsker hele sin tid i politiet.
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Jeg ble overrasket, både over spørsmålet 
hans og det faktum at jeg trodde han vis-
ste alt om sykdommen min. Vi hadde kjent 
hverandre i mange år fra vårt felles Tempel 
og annet. En periode hadde vi til og med 
vært naboer. Hva mer ville han vite?

Jeg bablet i vei om medisiner og smerter, 
mens han gransket meg nysgjerrig, men 
fortsatt ikke tilfredsstilt. «Men hvordan 
føles det å være syk, egentlig?»

Forvirret prøvde jeg å finne fatningen. 
Jeg lette etter de riktige ordene. Hvordan 
skulle jeg svare på et slikt spørs-
mål? Jeg kunne selvfølgelig vitse 
og le det bort, slik jeg pleide og 
spore samtalen over på noe an-
net. Men om jeg ikke kunne for-
klare det for han, hvem skulle jeg 
da kunne forklare det til?

I det øyeblikket ble skje-teorien 
født. - Jeg samlet sammen hver 
skje som lå på bordet vårt. Jeg  
rasket deretter med meg skjeene 
som lå på bordene ved siden av. 
Jeg så på han, og sa: «OK. Du er 
syk». Han så forvirret på meg.

Jeg ville at han skulle holde i skjeene, slik 
at jeg kunne ta vekk en og en. Jeg ville 
demonstrere det tapet som kronisk syke 
mennesker ofte opplever. Jeg skulle hele 
tiden kontrollere hvor mange skjeer han 
hadde. Akkurat som sykdom kontrollerer 
livet mitt, og ikke omvendt.

Jeg forklarte han at den største forskjel-
len i det å være frisk og syk, er at man må 
ta valg så godt som hele tiden. Man må 
ta hensyn til ting som friske ikke trenger 
tenke på. Friske mennesker er privileger-
te i den forstand at de slipper å gjøre dis-
se valgene. En gave mange tar for gitt.

Han tok engasjert imot skjeene jeg ga 
han i tur og orden. Jeg ba han telle dem. 
Jeg forklarte at en frisk person har en 
uuttømmelig mengde skjeer. Men når 
man er syk, har man ikke lengre det. For å 
planlegge dagen, må man vite hvor man-
ge skjeer man disponerer.

Han talte 12 skjeer. Han lo litt, og sa at 
han ville ha flere. Han så skuffet på meg 

da jeg sa: «Nei, ikke flere». Allerede nå 
kjente han på noe jeg har følt i flere år. 
Jeg forklarte han at det ikke fantes flere 
skjeer, og at han hele tiden måtte være 
oppmerksom på hvor mange han hadde 
i hånden. At han måtte passe godt på 
dem, og aldri la noen gå til spille.

Jeg ba han om å liste opp dagens opp-
gaver. Jeg forklarte han at hver eneste 
ting hun valgte å gjøre, av plikt eller moro, 
kostet han en skje. «For en jobb!» repli-
serte han. Jeg korrigerte han umiddel-

bart mens jeg nappet vekk en skje. «Nei. 
Du går ikke bare på jobb. Først må du 
vekke kroppen, du må gjøre helsemessi-
ge vurderinger, og du må våkne etter alt 
for få timers søvn. Du må spise, for uten 
mat kan du ikke ta medisinene dine. Og 
tar du ikke medisiner, kan du gi bort alle 
skjeene dine med en gang. Morgenda-
gens inkludert». Jeg fjernet en skje til, og 
han innså at han ikke hadde fått på seg 
klærne enda. Dusjen kostet han også en 
skje.
Jeg tror han tok poenget mitt da han 
bare satt igjen med 6 av de 12 skjeene, 
og fortsatt ikke var kommet seg på jobb. 

Jeg ba han tenke nøye over valgene for 
resten av dagen, siden tapte skjeer aldri 
kan fås tilbake. Noen ganger kan man 
låne en skje fra morgendagens bukett, 
men prøv å forestille deg hvor tøff mor-
gendagen blir med en skje i manko.

Jeg forklarte han også hvordan en  
kroniker alltid bærer med seg tanker og 
bekymringer for morgendagen. Blir man 

sykere? Møter man noen ekstra utfor-
dringer? Mange ting å tenke på. Man vil 
ikke ha for få skjeer, i tilfelle man plutselig 
skulle trenge dem. Slik er realiteten for en 
kroniker. Man må være forberedt på alt.

Vi gikk tidsmessig igjennom resten av 
dagen, og han lærte at å hoppe over  
lunsjen kostet han en skje. Og å vente på 
toget. Med kun én skje igjen etter jobb, 
fikk han enten velge å gjøre litt arbeid 
hjemme eller noe morsomt. Ikke begge  
deler. Han ble tvunget til å ta valg og  

tenke konsekvenser på en ny 
måte.

Til sist satt han med tårer i øyne-
ne. «Hvordan klarer du dette? Må 
du tenke slik hver eneste dag?» 
Jeg forklarte han at noen dager 
har jeg flere skjeer, andre dager 
har jeg færre. Uansett hvor man-
ge jeg har, må jeg alltid ta hensyn. 
Jeg har lært meg å leve et liv med 
en reserveskje i lomma. Så er jeg 
alltid beredt.

Det vanskeligste jeg har måttet 
lære meg, er å begrense aktivite-
tene mine. Jeg hater følelsen av 

å være på sidelinjen og å måtte velge å 
være hjemme istedenfor å gjøre noe jeg 
har lyst til.

Jeg ville at han skulle kjenne på frustra-
sjonen. At alt må planlegges for å ikke gå 
tom for skjeer. Det som er den største 
selvfølge for friske, er en strategikamp 
for mange kronikere. Det er her forskjel-
len mellom frisk og syk er så tydelig. Jeg 
savner friheten. Jeg skulle ønske jeg 
slapp å telle skjeer.

Da vi forlot caféen, var han oppriktig lei 
seg. Jeg ga han et klapp på skulderen 
og stakk til han en skje jeg hadde gjemt i 
hånden. «Jeg er heldig! Jeg ser på dette 
som et privilegium. Jeg må tenke gjen-
nom hver eneste ting jeg gjør. 

«Vet du hvor mange skjeer friske  
mennesker kaster bort hver eneste 
dag? Jeg har ikke kapasitet til å kaste 
bort dyrebare skjeer. Men jeg valgte å  
bruke skjeen min på å være sammen 
med deg».

Om kronikeren og skjeene
En gammel kollega fra «krimmen» og jeg satt på en café og skravlet om løst og fast. Mens jeg tok 
medisinene mine, så min gamle kollega alvorlig på meg – og samtalen stoppet opp. Ut fra ingenting, 
spurte han: «Hvordan føles det å være syk?»

Ved et enkelt kaffebord kan det skje så mangt...
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«Demokratiets langsomme død 
- den nye intoleransen» heter  
Matlarys nye bok. Hun har tidligere 
skrevet om forsvar, internasjonal 
politikk og maktbalanse, og er fast 
spaltist i Dagens Næringsliv - DN. 
I mer enn 20 bøker har hun fortalt 
om land, sikkerhetspolitikk, folk og 
nasjoner og forsøkt å peke på noen 
veier å gå i det internasjonale land-
skapet. Men hun har også skrevet 

en personlig bok om hvorfor hun 
ble katolikk - «Tyngdepunktet» heter  
boken. Der peker hun bl.a. på  
tvilen som trosvei. Det er et ganske 
spennende landskap og kan være 
utviklende for den som tør å gå inn 
i det.

Standhaftig professor
I foreliggende bok handler det om 
demokratiet. Som professor i stats-

vitenskap ved Universitetet i Oslo 
og tidligere statssekretær i Norge,  
har hun en solid teoretisk bak-
grunn for både å skrive og mene 
noe om hvor viktig demokratiet er 
i verden. Som akademisk reisende 
i 25-30 år gjennom en hel verden 
med forelesninger og foredrag på 
de mest velrennomerte høgskoler 
og universiteter, har hun både gitt 
fra seg kunnskap og lært mye i et 

Går demokratiet en langsom død i møte?
Forlater vi demokratiet, forlater vi oss selv

Janne Haaland Matlary er på 
markedet med en splitter ny 
bok. Hun skriver om demo-
kratiet og er redd for at det skal 
gå tapt. Det er hun ikke alene 
om. Vi er mange som i disse 
dager frykter at det viktigste og 
mest dyrebare vi har og som 
i Norge - i likhet med mange 
andre land - er slått fast i 
Grunnloven. Forlater vi demo-
kratiet, forlater vi oss selv og 
våre muligheter til å være selv-
stendige mennesker. Så alvorlig 
er det i sin konsekvens.

Janne Haaland Matlary forsvarer demokratiet i sin nye bok. Man kan være 
uenig med henne, men les hva hun skriver. Hun har noe viktig å fortelle.
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forsøk på å vinne forståelse for å 
skape en mer rettferdig, demokra-
tisk og velfungerende verden. Med 
stadig opphissede presidenter, 
statsministre og politikere, har ikke 
dette vært verdens lettelse opp- 
gave. Men Matlary gir seg ikke. Hun 
er standhaftig i sin undervisning.

Hun inviterer leserne
Boken «Demokratiets langsomme 
død» kunne godt ha vært en akade-
misk bok som muligens bare «de 
få» ville ha forstått. Tittelen innbyr 
til egentlig til det, men her tar Janne 
et annet grep og innbyr leserne til å 
dele litt av sitt eget liv fra hun kom 
til New York første gang som vinner 
av en stilkonkurranse arrangert av 
Fædrelandsvennen, fra et studie-
opphold i Minnesota, fra sin fami-
lie med ektemannen Arpad som er  
ungarer, om sine fire barn - og om 
oppvekst og liv i hjembyen Mandal 
- en perle på Sørlandet. Alt dette, 
og mye mer, vever hun inn i teksten 
med anekdoter hvor internasjonal 
politikk når det gjelder demokratiet 
settes inn i en ramme hvor mye blir 
håndgripelig.

Dette er ikke noe lett grep. Snarere 
en hårfin balanse som kan gli over i 
det private, men Janne er personlig 
- og det står hun seg på. Det hun 
forteller fra sitt eget liv - om familie,  
opplevelser, hjemsted er hennes 
- og at hun skriver om dette gjør  
boken til et mer personlig doku-
ment. Det liker jeg.

Vær uenig med Matlary, men les 
...
Så kan man være enig eller uenig 
i Matlarys politiske synspunkter, 
vurdering og annet, men det som 
er hennes, er hennes. Og riktig for-
nøyelig blir det da hun forteller fra 
et Segerstedt-seminar i Sverige. 

Torgny Segerstedt var omtrent 
den eneste som våget å tale nazis-
men midt imot i Sverige i slutten 
av 1930-årene gjennom sin avis i 
Göteborg, og Matlary deltok på et 
seminar til Segerstedts ære hvor 
«det skjøre demokratiet» var tema. 
Her gikk det riktig galt.

Det kom ikke av at svenskene ikke 
er opptatt av og interessert i demo-
kratiet og de demokratiske spille- 
regler, men den svenske og den 
norske kulturen kolliderte - og vi 
fikk nok et eksempel på hvor langt 
nordmenn og svensker dessverre 
står fra hverandre. Det som skulle 
være berikende ble på en måte en 
smule pinlig og splittende. Og det 
er kanskje da - også da - demo-
kratiet settes på prøve? Politipen-
sjonistens lesere kan jo gjøre seg 
opp sin egen mening; det er et 
«svennestykke» i tverrkulturell 
forståelse.

Vanskelig, men ikke umulig
Demokrati er vanskelig, men 
ikke umulig. Demokratiet 
koster, men det er den beste  
styreformen vi har sett i ver-
den hittil. Matlary skriver 
om mange plusser - ikke 
noen minuser - og hun be-
varer troen på enkeltindivi-
dets rett til å mene, si og 
skrive hva en vil gjennom 
alle bokens kapitler.

Det er grunn til å bli med 
Janne Haaland Matlary 
på den reisen hun gjen-
nom denne boken har 
lagt ut på. Den inkluderer 
flere land og gir leseren 
innblikk i mange ting 
som det ellers ikke had-
de vært mulig å få tak 
i. Janne skriver for et 

bredt publikum med boken «Demo-
kratiets langsomme død» - og er for  
lesere som deg og meg som ønsker 
å være orientert med bakgrunn i et 
livsvarig engasjement i politietaten; 
demokratiets fremste forsvarer.

Mange har mye å lære
Demokratiet tror på menneskever-
det og menneskets rett til å være 
seg selv - og menneskets ansvar i 
fellesskapet. I denne kongruensen 
- når det er samsvar mellom ord 
og handlinger, tanker og følelser 
- da har demokratiet størst mulig-
het; også til å overleve. Styrken i  
kongruens ligger i at det vi sier, 
stemmer overens med det vi gjør 
og føler. 

Der har mange mye å lære. 

Jørn-Kr. Jørgensen

Demokratiets-langsomme død heter Janne Haaland 
Matlarys siste bok. Det er interessant lesestoff for 
den som vil holde seg samfunnsorientert.
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Politipensjonist Jonny Ham-
merstad fra Kistefos på Jevn-
aker holder seg godt i sitt 77 

år. Etter 39 år i politiet er han «still 
going strong» og liker nå å kalle seg 
«lagerleder med utvidede arbeids-
fullmakter». Saken er nemlig den 
at Jonny etter at han ble pensjonist 
tok fatt i lekebutikkene og gikk inn i 
en stilling. Sønnen og datteren drev 
det hele videre – og fire butikker er i 
dag blitt til seks.

Begynte ved Post- og bud
Jonny begynte i politiet i 1963 ved 
Post- og budkontoret ved Oslo  
politikammer. - Noe av det jeg gjor-
de var å hente lønninger i Norges 
Bank. En uniformert politibil med 
fire bevæpnede konstabler over- 
våket det hele. Det var de som frak-
tet meg til å fra. Pengene hadde jeg 
i en kjempediger sort koffert. 

- Da jeg søkte jobben i politiet, var 
det opprinnelig kontormedarbeider, 
ble innkalt til personalsjef Anton 
Gammelgård. Han så på karakte-
rene mine og sa: «Dine karakterer 
ser ikke bra ut og de jobbene du har 
søkt på er besatt. Men, jeg har to 
ledige stillinger ved Post- og bud-
kontoret. Kunne de tenke Dem en 
av dem?» Jeg sa ja, og slik ble det.

Militærpolitiet og Nr. 19
- Etter noen måneder søkte jeg meg 
inn i militærpolitiet. Da var jeg tre 
måneder i Vatneleiren i Sandnes, 

så tre måneder på Gardermoen og 
deretter et halvt år i Bardufoss. I  
januar 1966 søkte jeg meg inn som 
politiaspirant i Oslo, og etter hal-
vannet år kom jeg inn ved Politisko-
len og var ferdig sommeren 1968.

- Det første tjenestestedet var 1. 
divisjon ved Møllergata 19. Der 
gjorde jeg til å begynne med vanlig 
patruljetjeneste, men ble etter noen 
år tatt ut som fast utrykningssjåfør 
med ansvar for å rykke ut til alle 
alarmen som gikk ved f.eks. post-
kontorer og andre steder. Mens 
dette pågikk, begynte jeg så smått 
oppe på Sambandssentralen på  
Nr. 19. Den holdt til i tredje etasje 
rett under den stor klokka, så vi 
fulgte med i tiden.

- En periode var jeg også ved  
Kriminalavdelingen på Victoria Ter-
rasse og det var mange transport- 
oppdrag. Jeg var også ved Trafikk-
avdelingen i Møllergaten 43 og var 
med å dirigere trafikken. Hele tiden 
var jeg i kontakt med publikum og 
hadde gleden av å snakke med folk. 
Ikke minst når vi skrev ut bøter for 
feilparkering.

Operasjonssjef ved 0 1
- Siden kom jeg til Manglerud  
politistasjon som vakt- og divi-
sjonsleder. Senere kom jeg til Ope-
rasjonssentralen i Politihuset, og da 
Asbjørn Hildrum ble stasjonssjef 
på Manglerud, overtok jeg stillingen 

hans som operasjonssjef. Der var 
det mange mennesker og i det hele 
tatt mange ting å holde styr på. Jeg 
var der fra 1990 til 1994.

- Systemet ved Operasjonssentra-
len – som vi var veldig stolte av – 
het «RR». Senere kom PO – Politi-
operativt system – og alt ble mye 
lettere. I dag vet jeg ikke hva de 
har, men de har en stor jobb med å  
holde styr på «hele» Oslo.

Tilbake til Manglerud
- Sommeren 1994 sluttet jeg ved 
Operasjonssentralen og fikk jobben  
som ordenssjef ved Manglerud  
politistasjon. Asbjørn Hildrum og 
jeg ble igjen nære kolleger. Vi drev 
mye med forebyggende politiarbeid 
og var nok å regne som spesialis-
ter på det. Vi hadde bl.a. Benjamin 
Hermansen-saken og ikke minst 
Norway Cup. Det var mye å holde 
på med og mye å holde styr på. I 
2002 gikk jeg av med pensjon.

Hus i Spania
- I 1997 kjøpte vi et hus Spania og 
flyttet inn i 1998. Vi bodde der 24 år 
og hadde det storartet. Huset ligger 
Torrevieja hvor politipensjonister 
har slått seg ned. Vi har pensjonist-
treff på en restaurant siste tirsdag i 
hver måned, kl. 13.00. - Nå har søn-
nen overtatt huset, men jeg har evig 
rett til å bo der. Jeg trives godt i sol 
og varme, bare det ikke er over 30 
grader ...

Lekende politipensjonist
Tekst og foto: Jørn-Kr. Jørgensen

- Da kona døde i 2009 – 63 år gammel - forstod jeg fort at jeg måtte fortsette å leve. Hun var aktiv 
forretningskvinne og drev fire lekebutikker i og rundt Oslo og var travel så å si hele døgnet. Det var 
mer enn nok å henge fingrene i og jeg hjalp til så godt jeg kunne som ikke ansatt.
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Flere tusen ulike artikler
- Etter at jeg ble pensjonist, hjalp 
jeg i kona i butikkene som i dag  
heter LEKIA. Butikkene ligger på 
Lambertseter, på Linnerud, på Tvei-
ta, på Strømmen Storsenter, på 
Triaden i Lørenskog og på Metro-
senter som også er i Lørenskog. Vi 
er ca. 20 ansatte, men før jul må vi 
alltid ha ekstrahjelp. Da er det over 
30 mennesker å forholde seg til. 
Det er en to, tre faste ansatt i hver 
butikk.

- Vi har flere tusen ulike artikler. Jeg 
har ikke oversikt over alt. Det er blitt 
mye spesielt de siste årene. Tidlige-
re forholdt vi oss f.eks. legoklosser 
– og det var det. I dag er det mange 
typer. Den som vet dette aller best, 
det er barna. De følger med.

Arbeid gir livet innhold og mening
- Jeg får ikke tid til å leke noe særlig 
med lekene selv. Til det er det rett 
og slett for mye å gjøre. Men det 
fyller min dag og gir livet innhold 

og mening. Arbeidet i seg selv er 
meningen, og da er det nesten det 
samme hva du gjør.

- Det hender gamle kolleger er inn-
om butikken. Da blir det mest prat 
om alt og ingenting. - Du vet, politi- 
historier blir alltid bedre jo flere gan-
ger de fortelles og jo lenger avstand 
det er i tid siden de skjedde. 

Og gode historier, de skal som kjent 
ikke sjekkes!

Jonny Hammerstad - lekende politipensjonist «still going strong».
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JUBILEUM ETTERNAVN FORNAVN FØDT LOKALLAG
70 Rudi Steinar J 31.10.1952 Politiets Pensjonistforening, Romerike
70 Frostestad Jan Reidar 31.10.1952 Vest-Agder Politipensjonistlag
70 Halvorsen Bjørn Arild   29.10.1952 Kripospensjonistene
70 Svela Eva Irene   27.10.1952 Politiets Pensjonistlag Asker og Bærum
70 Herrebrøden Åsmund    27.10.1952 Politiets Pensjonistlag, Sarpsborg
70 Enge Bjørn Egil 25.10.1952 Politiets Pensjonistforening Trøndelag Sør
70 Karlsen Elisabeth 24.10.1952 Hamarpolitiets Pensjonistlag
70 Nøklegård Svein    24.10.1952 Politiets Pensjonistlag Telemark
70 Fosshaug Marianne 22.10.1952 Oslo Politiets Pensjonistforening
70 Bentzen Petter    20.10.1952 Politiets Pensjonistlag, Gudbrandsdal
70 Grundetjern Knut Gunnar   16.10.1952 Politiets Pensjonistforening,  
    Nordmøre og Romsdal
70 Iversen Liv Gudveig Røssum 14.10.1952 Politiets Pensjonistlag, Gudbrandsdal
70 Ellefsen Steinar    13.10.1952 Politiets Pensjonistlag Telemark
70 Gjerde Kjersti Aase 12.10.1952 Politiets Pensjonistlag Asker og Bærum
70 Myrtvedt Leif     09.10.1952 Politiets Pensjonistlag Telemark
70 Mydland Villy    09.10.1952 Oslo Politiets Pensjonistforening
70 Jessen Kirsten 09.10.1952 Politiets Pensjonistlag, Kristiansand
70 Andreassen Svein Åge 06.10.1952 PST-pensjonistenes forening
70 Fjeld Terje R.   05.10.1952 Politiets Pensjonistforening, Romerike
70 Bygland Knut William 03.10.1952 Oslo Politiets Pensjonistforening
80 Alsgård Siv Marie   31.10.1942 Direktemedlem
80 Jørs Ole 29.10.1942 Lensmannsetatens Pensjonistlag Hordaland
80 Kjendalen Helge    21.10.1942 Politiets Pensjonistlag, Østerdal
80 Stene Ida L. 09.10.1942 Politiets Pensjonistforening Trøndelag Sør
80 Haddal Else Karin 09.10.1942 Politiets Pensjonistforening, Sunnmøre
80 Fredriksen Knut    05.10.1942 Politihøgskolens Pensjonistforening
80 Nilsen Einar    03.10.1942 Ranapolitiets Pensjonistlag
80 Kvinge Nils Berthel   03.10.1942 Politipensjonistene i Buskerud
80 Myrsveen Hallvard    03.10.1942 Politiets Pensjonistlag, Gudbrandsdal
80 Linde Olav    02.10.1942 Kongsvingerpolitiets Pensjonistforening
90 Knudsen Gjertrud    07.10.1932 Politipensjonistene i Bergen og Hordaland

Vi gratulerer!
Dette er PPFs gratulasjonsliste over jubilanter fra oktober til og med desember 2022. PPF gratulerer sine 
medlemmer som har rund merkedag i tiden som kommer. Forandringer i denne listen kan forekomme.

Jubilanter i oktober 2022

JUBILEUM ETTERNAVN FORNAVN FØDT LOKALLAG
70 Rollnes Birger    27.12.1952 Politiets Pensjonistforening, Troms
70 Moe Nils 24.12.1952 Kripospensjonistene
70 Johansen Arild Falch 21.12.1952 Politiets Pensjonistforening, Troms
70 Kortvedt Villy    21.12.1952 Politipensjonistene i Buskerud
70 Doksæter Siri    20.12.1952 Politipensjonistene i Bergen og Hordaland
70 Lyng Olav 17.12.1952 Politiets Pensjonistforening Trøndelag Sør
70 Ånensen May Jarlfrid 17.12.1952 Politiets Pensjonistlag Haugaland og Sunnhordaland
70 Eidem Per    13.12.1952 Politipensjonistene i Bergen og Hordaland
70 Homb-Døviken Britt Irene 09.12.1952 Direktemedlem
70 Hanssen Fred-Sigve 08.12.1952 Direktemedlem
70 Langkjær Reidar    08.12.1952 Politipensjonistene i Bergen og Hordaland
70 Haaland Egil    08.12.1952 Politipensjonistene i Bergen og Hordaland
70 Skancke Jostein 08.12.1952 Politiets Pensjonistforening, Vestoppland
70 Hegland Rolf  Henning   04.12.1952 Politipensjonistene i Bergen og Hordaland
70 Brynildsen Mette Jorunn 02.12.1952 Follo Politiets Pensjonistforening
70 Børstad Erling 02.12.1952 Direktemedlem
80 Brånen Berith Marie   21.12.1942 Oslo Politiets Pensjonistforening
80 Haugland May Thorbjørg   19.12.1942 Follo Politiets Pensjonistforening
80 Dahl Anne-Lise    03.12.1942 Oslo Politiets Pensjonistforening
80 Pedersen Grethe-Oddny 03.12.1942 Politipensjonistene i Bergen og Hordaland
80 Øfsti Halbjørn Magnar   02.12.1942 Oslo Politiets Pensjonistforening
90 Haavik Roar    31.12.1932 Politiets Pensjonistlag Asker og Bærum

Jubilanter i desember 2022

JUBILEUM ETTERNAVN FORNAVN FØDT LOKALLAG
70 Halsten Guri Elisabeth 30.11.1952 Politiets Pensjonistlag, Gudbrandsdal
70 Vestvik Anders    29.11.1952 Mosjøen Politipensjonistlag
70 Albrigtsen Viktor 28.11.1952 Politiets Pensjonistforening, Troms
70 Stokken Dagfinn 28.11.1952 Politipensjonistene i Bergen og  
    Hordaland
70 Nilsen Odd Harald   27.11.1952 Politiets Pensjonistlag Asker og Bærum
70 Sæterbø Leiv 27.11.1952 Direktemedlem
70 Olsen Tove 25.11.1952 Politiets Pensjonistforening, Salten
70 Hagen Laila 22.11.1952 Kripospensjonistene
70 Taranger Thor Johan   17.11.1952 Politipensjonistene i Bergen og  
    Hordaland
70 Wiik Vidar 16.11.1952 Politiets Pensjonistforening, Moss
70 Karlsen Unni Annie 16.11.1952 Politiets Pensjonistforening, Harstad
70 Fossum Oddvar    10.11.1952 Politiets Pensjonistforening 
    Trøndelag Nord
70 Watland Jan    10.11.1952 Rogaland Politidistrikts Pensjonistlag
70 Njøten Kjell    09.11.1952 Direktemedlem
70 Borge Laila Irene 05.11.1952 Politipensjonistene i Bergen og 
    Hordaland
70 Rode Bengt Jacob   04.11.1952 Rogaland Politidistrikts Pensjonistlag
70 Kjeverud Ingrid 04.11.1952 Hamarpolitiets Pensjonistlag
70 SMØRÅS Bjørn 01.11.1952 Politipensjonistene i Bergen og 
    Hordaland
80 Hagen Ole Bjarne   28.11.1942 Politiets Pensjonistforening, 
    Vestoppland
80 Treen Oddvar    25.11.1942 Politipensjonistene i Bergen og 
    Hordaland
80 Krågsrud Annelise Mollat   23.11.1942 Politiets Pensjonistforening, Vestoppland
80 Svenningsen Dag Gerhard   21.11.1942 Politiets Pensjonistlag, Kristiansand
80 Sønderland Olav    18.11.1942 Rogaland Politidistrikts Pensjonistlag
80 Roth Inger Johanne   13.11.1942 Politiets Pensjonistforening, Moss
80 Rustad Per Erik   13.11.1942 Hamarpolitiets Pensjonistlag
80 Schartau Reidun    01.11.1942 Ringerike Politipensjonistlag
90 Sundene Annar    22.11.1932 Politiets Pensjonistlag Haugaland og 
    Sunnhordaland

Jubilanter i november 2022
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JUBILEUM ETTERNAVN FORNAVN FØDT LOKALLAG
70 Halsten Guri Elisabeth 30.11.1952 Politiets Pensjonistlag, Gudbrandsdal
70 Vestvik Anders    29.11.1952 Mosjøen Politipensjonistlag
70 Albrigtsen Viktor 28.11.1952 Politiets Pensjonistforening, Troms
70 Stokken Dagfinn 28.11.1952 Politipensjonistene i Bergen og  
    Hordaland
70 Nilsen Odd Harald   27.11.1952 Politiets Pensjonistlag Asker og Bærum
70 Sæterbø Leiv 27.11.1952 Direktemedlem
70 Olsen Tove 25.11.1952 Politiets Pensjonistforening, Salten
70 Hagen Laila 22.11.1952 Kripospensjonistene
70 Taranger Thor Johan   17.11.1952 Politipensjonistene i Bergen og  
    Hordaland
70 Wiik Vidar 16.11.1952 Politiets Pensjonistforening, Moss
70 Karlsen Unni Annie 16.11.1952 Politiets Pensjonistforening, Harstad
70 Fossum Oddvar    10.11.1952 Politiets Pensjonistforening 
    Trøndelag Nord
70 Watland Jan    10.11.1952 Rogaland Politidistrikts Pensjonistlag
70 Njøten Kjell    09.11.1952 Direktemedlem
70 Borge Laila Irene 05.11.1952 Politipensjonistene i Bergen og 
    Hordaland
70 Rode Bengt Jacob   04.11.1952 Rogaland Politidistrikts Pensjonistlag
70 Kjeverud Ingrid 04.11.1952 Hamarpolitiets Pensjonistlag
70 SMØRÅS Bjørn 01.11.1952 Politipensjonistene i Bergen og 
    Hordaland
80 Hagen Ole Bjarne   28.11.1942 Politiets Pensjonistforening, 
    Vestoppland
80 Treen Oddvar    25.11.1942 Politipensjonistene i Bergen og 
    Hordaland
80 Krågsrud Annelise Mollat   23.11.1942 Politiets Pensjonistforening, Vestoppland
80 Svenningsen Dag Gerhard   21.11.1942 Politiets Pensjonistlag, Kristiansand
80 Sønderland Olav    18.11.1942 Rogaland Politidistrikts Pensjonistlag
80 Roth Inger Johanne   13.11.1942 Politiets Pensjonistforening, Moss
80 Rustad Per Erik   13.11.1942 Hamarpolitiets Pensjonistlag
80 Schartau Reidun    01.11.1942 Ringerike Politipensjonistlag
90 Sundene Annar    22.11.1932 Politiets Pensjonistlag Haugaland og 
    Sunnhordaland

Fredag 13. oktober 1899, ble 
hele øysamfunnet Røvær 
utenfor Haugesund rammet 

av en tragisk og dramatisk ulykke 
der 30 av øyas befolkning på ca. 
100 mennesker omkom. Av alle 
ting, så var det et begravelsesfølge 
på retur hjem fra byen i ei 17 tonns 
Lista-skøyte. Turen var på drøye 10 
nautiske mil, og midtveis blåste det 
plutselig og uventet opp et uvær 
sterkere enn orkan, der skøyta 
havarerte inn mot et skjær og ingen 
overlevde. 

Folk ute på Røvær visste ikke om 
ulykken, og håpte i det lengste de 
hadde ventet til neste dag med retu-
ren. Utpå lørdagen var de på utkikk 
og håpet å se båten fra byen kom-
me, men ingen skøyte var å se. Da 
dampskipet «Avaldsnes» kom ut på 
søndagen, fikk folk bange anelser. 
Om bord var presten, som bragte 
det sørgelige budskapet om at alle 
var savnet. I dagene som fulgte 
ble heldigvis samtlige omkomne 
funnet. Det hører med til historien, 

at det var det sanne uberegnelige 
uværet som timer etter - natt til lør-
dag 14. oktober hadde flyttet seg 
nordover og forårsaket den minst 
like tragiske Titran ulykken der 141 
fiskere omkom. 
      
Røvær-samfunnet av i dag har ca. 
80 innbyggere og fortsatt driver 
noen med fiskeri, men flesteparte-
ne livnærer seg av andre ting, som 
f.eks. vertinnen på Røvær Kultur-
hotell som ønsket oss velkommen 
til Haugesunds «beste vestkant». 
«Oss» bestod av 49 medlemmer av 
Rogaland Politipensjonist Forening 
inklusiv egen bussjåfør, ektefeller 
og annet følge. Bussturen gikk fram 
til kaien i Haugesund, og resten 
måtte lokal hurtigbåt befordre. 

Vestlandsværet er skiftende - slik 
også denne dagen med litt regn, 
men mye sol bak skyene. Det mes-
te av de timene vi hadde der ute ble 
derfor innendørs denne gangen. 
Først til bedehuset med litt orien-
tering om liv og lagnad på øya, og 

så over til en bedre lunsj på Kultur-
hotellet. God stemning med prat og 
allsang. Lenge siden vi hadde vært 
ute på noe slikt, var de fleste enige 
om. 

Mens vi ventet på båten som skulle 
hente oss tilbake til Haugesund, 
sluttet det å regne. Dermed ble vi 
belønnet med sol og tur i Norges 
nest lengste gågate, Haraldsgatå. 
Opptil flere lot seg friste til å sjekke  
de mange kjekke og spennende 
butikkene der. Turen hjem var be-
regnet til to timer, men virket slett 
ikke lang. Sjåfør Bengt med Kjell 
Arne i guidesetet, hadde støtt og 
stadig gjester framme ved mikro-
fonen som framførte både stev og 
vitser av godt gammelt politimerke. 
«Kjekke tur» - var vi alle enige om! 

PS: Norges lengste gågate heter  
Langgaten, og befinner seg i 
Sandnes. De to byene har i årevis 
kjempet om tittelen «innehaver av 
lengste gågate». 

KAS        

«Kjekke tur» - var vi alle enige om!
Litt om et spesielt uvær og en tragisk 
hendelse, men mest om en hyggelig tur 
for Rogalandspensjonistene.

«Ut på tur, aldri sur».
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